
Wakacyjny piknik w Ogrodzie Doświadczeń im. St. Lema

2025-07-06

Dziś, 6 lipca w Ogrodzie Doświadczeń im. St. Lema odbędzie się piknik. W programie: warsztaty o naturze i
technologii, geologiczne odkrycia, sadzenie roślin, przejażdżki w kuli Zorba.

Gościem będzie BOO Organizacja Odzysku Opakowań i Odpowiedzialności Producenta SA z Tarnowa.
Przygotowali oni ciekawe ekologiczne gry i zabawy, tak by uczestnicy mogli sprawdzić swoją wiedzę z
zakresu ekologii, w tym segregacji odpadów, recyklingu oraz codziennych nawyków, które sprzyjają
środowisku. Chętnych do wspólnego piknikowania organizatorzy będą nagradzać drobnymi gadżetami
MIT w postaci gadżetów MIT, a także EKO upominków.

godz. 10.00-17.00 – Strefa Klocków w plenerze, animacje dla dzieci

Świetna zabawa w budowanie z klocków piankowych, które można łączyć, tworząc budowle
zaprojektowane w naszej wyobraźni.

godz. 10.00-17.00 – przejażdżki w kuli Zorba
Wejdź do wielkiej, nadmuchiwanej kuli i poczuj się jak Słońce – centralna gwiazda naszego
Układu Słonecznego. Atrakcja dostępna na wschodniej łące ogrodu.

godz. 10.00-13.00 – warsztaty „Młody paleontolog w akcji”

Mało kto potrafi tak ciekawie opowiadać o geologii, jak pani Mariola. A przecież w stałej ofercie ogrodu
jest Geogródek, a nim przykłady skał z całej Małopolski. Tym razem w specjalnie przygotowanej
piaskownicy, która będzie stanowiskiem dla młodego paleontologa, będzie można znaleźć gipsowe
odlewy dinozaurów, a następnie ozdobić malując znalezisko farbami. Dodatkowo uczestnicy będą
mogli podziwiać wybrane okazy skamieniałości.

godz. 10.00-15.00 – warsztaty „Natura i technologia”

Uczestnicy dowiedzą się, co obserwacje natury mają wspólnego z rozwojem technologii, z których
korzystamy w codziennym życiu. Na przygotowanych modelach można będzie zobaczyć, jak wiele
wynalazków ma swoje rozwiązania w naturze, które człowiek później odkrywa i wykorzystuje.

godz. 11.00-15.00 – ekologiczne warsztaty, gry, zabawy, zadania

Co jest nam potrzebne by lepiej zadbać o nasza planetę? Do nauki wystarczy drewniane koło fortuny,
stół z gadżetami i pomocami dydaktycznymi oraz kosze, dzięki którym dzieci ucz a się w praktyce jak
należy poprawnie segregować odpady, także te problematyczne.

Stoisko organizuje BOO Organizacja Odzysku Opakowań i Odpowiedzialności Producenta SA

godz. 14.00 warsztaty – „Gdzie jest góra, a gdzie dół czyli sadzę – dam radę"
Na co dzień pani Kasia dogląda Zapachowa i szklarni w Ogrodzie Doświadczeń, podczas pikniku



podzieli się swoją wiedzą, opowie, jak samodzielne sadzić rośliny. Skąd rośliny wiedzą gdzie jest
góra, a gdzie dół? Co to jest badanie pH gleby – czemu jest potrzebne i jak je wykonać? Jakie
potrzeby wodne mają rośliny? Jak wybrać im odpowiednie stanowiska? Czy w tym temacie
wiadomości z internetu to zawsze pomoc czy też często zagrożenie. Nie tylko dla dzieci techniki
sadzenia roślin okaże się bardzo przydatna, dorośli też chętnie się uczą, zwłaszcza jeśli można
wykorzystać wiele zmysłów, a szczególnie dotyk.

Wstęp na piknik w cenie biletu do Ogrodu Doświadczeń.


